平成 23 年 11 月 9 日

各位

上場会社名    株式会社アーレスティ

代表者      代表取締役社長 高橋 新

(コード番号    5852)

問合せ先責任者  執行役員経営企画部長 辻 鶴男

(TEL       03-5332-6004)

業績予想値と実績値との差異及び業績予想の修正に関するお知らせ

平成 23 年 7 月 20 日に公表した平成 24 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記

のとおりお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年 7 月 20 日に公表した通期業績予想を下記の通り修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想数値と実績値との差異

(1)平成 24 年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異（平成 23 年 4月 1日～平成 23 年 9月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1 株当たり四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

47,500

百万円

△500

百万円

△500

百万円

△400

円 銭

△18.55

実績値(B) 47,577 △421 △470 △547 △25.39

増減額(B-A) 77 79 30 △147

増減率(%) 0.2 ― ― ―

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平成 23 年 3月期第 2四半期)
49,146 2,304 2,159 1,755 81.49

(2)平成 24 年 3月期第 2四半期（累計）個別業績予想値と実績値との差異（平成 23 年 4月 1日～平成 23 年 9月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1 株当たり四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

33,500

百万円

△500

百万円

△450

百万円

△450

円 銭

△20.87

実績値(B) 34,790 △128 △40 △39 △1.85

増減額(B-A) 1,290 372 410 411

増減率(%) 3.9 ― ― ―

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平成 23 年 3月期第 2四半期)
37,478 508 474 465 21.60

(3)差異の理由

連結の売上高、営業利益及び経常利益はほぼ計画通りであったものの、四半期純利益については税効果会計の費用計上が想定を上回

ったことにより減少しました。個別業績については、東日本大震災の影響により落ち込んだ需要が、想定を上回るペースで回復が進ん

だことにより増収となったことに加え、原価低減、販売管理費削減等により、営業利益・経常利益・四半期純利益が前回予想から改善

しました。

1/2

２．業績予想の修正

(1)平成 24 年 3月期通期連結業績予想（平成 23 年 4月 1 日～平成 24 年 3月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

107,500

百万円

2,300

百万円

2,200

百万円

1,800

円 銭

83.49

今回発表予想(B) 105,700 1,450 1,300 900 41.75

増減額(B-A) △1,800 △850 △900 △900

増減率(%) △1.7 △37.0 △40.9 △50.0

(ご参考)前期実績

(平成 23 年 3月期)
99,022 3,765 3,557 1,481 68.80

(2)平成 24 年 3月期通期個別業績予想（平成 23 年 4月 1 日～平成 24 年 3月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

74,300

百万円

50

百万円

150

百万円

150

円 銭

6.96

今回発表予想(B) 76,000 700 800 750 34.79

増減額(B-A) 1,700 650 650 600

増減率(%) 2.3 1,300.0 433.3 400.0

(ご参考)前期実績

(平成 23 年 3月期)
74,606 871 1,085 203 9.46

 (3)修正の理由

通期連結業績については、海外における売上高が前回予想を下回ることが予想されることに加え、海外における事業拡大に伴う先行

投資、一部地域の収益改善の遅れ等の影響により、利益面では前回発表予想から減益となる見込みです。通期個別業績については、当

第 2 四半期累計期間の業績動向を踏まえて修正するものです。

なお、平成 23 年 10 月に発生したタイの洪水被害による業績への影響は、現時点で合理的な算定が困難なことから、この業績予想に

は含めておりません。

（注）本資料に記載されている業績見通し等は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上

2/2